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Komuna Skenderaj

Republika e Kosovés
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Municipality Skenderaj

Republic of Kosovo

FTESE

Té nderuar anétaré/e t& Kuvendit t&€ Komunés,

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen inauguruese t&€ Kuvendit t&€ Komunés
sé Skenderajt, e cila do t& mbahet me daté: 04.12.202S.

Ju njoftoj se me kété rast do t& béni betimin dhe do t& nénshkruani deklaratén
solemne pér marrjen e detyrés sé anétarit t& Kuvendit t& Komunés s& Skenderajt.

Mbledhja inauguruese fillon né ora 10:00, n& sallén e Kuvendit t&€ Komunés

s& Skenderajt.

T& bashkangjitur me ftesén gjeni edhe rendin e dités.
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality Skenderaj

Rendi i dités i propozuar pér Mbledhjen Inaugurues;

Me datén 04.12.2025, ora 10:00.

10:00 - 10:15 Arritja dhe nénshkrimi i anétaréve t&€ Kuvendit t€ Komunés

sé Skenderajt dhe pjesémarrésve tjeré.

10:15 - 10:30

Dhénia e betimit nga anétarét € Kuvendit t&€ Komunés.
Dhénia e betimit t& Kryetarit t&§ Komunés, z. Sami Lushtaku.

10:30 - 10:45 Zgjedhja e Kryesuesit t& Kuvendit.

11:00 Mbyllja e seancés s¢ Kuvendit.




Hupuniike 9 Ko

3 .
Tl .“'E, wupublihg Mesova-Roputbihe ot Ridow
(5 & Kominlml Qestror! £o{edljve
Wity Contarina lzbarns Kamlylia

R Contesl Elaction Commisslor

63 -11- 2025

Prishting / Pridtina
NeBL Ll 3420~ 202 %
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna lzborna Komisija < CERtFaTEIECHOR COMMISsTon
Republika e Kosovés + Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
64 paragrafi 2.8, nenin 106 paragrafi 1 dhe 4 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenin 9 paragrafi 5 dhe nenin 26 té Ligjit
Nr.03/1.-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 10 paragrafi 1
dhe 5 té Rregullores Zgjedhore Nr.13/2024 Rezultatet Zgjedhore, né mbledhjen e
rregullt té mbajtur me datén 03.11.2025, nxjerr kété:

VENDIM

[, Pas pérfundimit t& procedurave né vendvotime, Qendrat Komunale té&
Numérimit (QKN), Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR), si dhe pas
shqyrtimit té té gjitha ankesave q& u pérkasin shpalljes sé rezultateve
pérfundimtare té zgjedhjeve lokale pér kryetar komune, jang vendosur nga
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) dhe Gjykata Supreme e
Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) certifikon rezultatet
pérfundimtare té zgjedhjeve lokale né Republikén e Kosovés pér Kryetar
Komune, té mbajtura mé 12 tetor 2025.

[l Kryetar Komune né Skenderaj éshté zgjedhur z.Saml Lushtaku nga subjekti

politik “Partia Demokratike e Kosovés-PDK”, me 13,042 vota, né pérqindje prej
83.36% té votave,

I, Rezultatet e zgjedhjeve si né pikén I, jané bashkangjitur kétij vendimi dhe jané
pjesé pérbérése e tij. Po ashtu kéto rezultatet jané pérfundimtare dhe detyruese.

V. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé gé t'i publikojé rezultatet pérfundimtare t&
zgjedhjeve né pajtim me kété vendim.

V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 03.11.2025
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Kamisloni Qendror | 2gjedhjove * Contralna lzborna Komisija » Central Election Commission
Republika & Kosovis - Republic of Kasovo

Skenderaj | Srbica
Reziitatet e Zgjedhjeve pér Kryetar Komune 2025 | Rezultati izbora za gradonacelntka 2025

SAMI LUSHTAKU 13,042 vota
PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK 83.36%
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HYSNI MEHANI 1,544 vota
Lévizja VETEVENDOSJE! 9.87%
b

SOKOL HALILI 1,060 vota
Iniciativa Qytetare pér Skenderaj 6.77%
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Komision: Qendror i Zgjedhjeve » Centralna Izborna Komisija - €entralElection Commission
Republika e Kosovés - Republika Kosova » Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
04 paragrali 2.8, si dhe nenin 106 paragrafi 1 dhe 4, té Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet
e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenin 26 té Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet
Lokale né¢ Republikén e Kosovés, si dhe nenit 10 paragrafi 1 dhe 3 té Rregullores
Zgjedhore Ni.13/2024 Rezultatet Zgjedhore, né mbledhjen e rregullt té mbajtur me
datén 21.11.2025, nxjerr kété:

VENDIM
Pér Certifikimin e Rezultateve Pérfundimtare té Zgjedhjeve Lokale né
Republikén e Kosovés pér Kuvendet Komunale, té mbajtura mé 12 tetor
2025

[ Pas pérfundimit té procedurave né vendvotime, Qendrat Komunale té
Numeérimit (QKN), Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR), si dhe pas
shgyrtimit té té gjitha ankesave qé& u pérkasin shpalljes sé rezultateve
pérfundimtare té zgjedhjeve lokale pér kuvendet komunale, jané vendosur nga
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) dhe Gjykata Supreme e
Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) Certifikon rezultatet
pérfundimtare té Zgjedhjeve Lokale né Republikén e Kosovés pér Kuvendet
Komunale, té mbajtura mé 12 tetor 2025, pér komunat:

Decan, Gjakové, Gllogoc, Gjilan, Dragash, Kacanik, Kliné, Fushé Kosové,
Kamenicé, Mitrovicé e Jugut, Leposaviq, Lipjan, Novobérdé, Obiliq, Rahovec,
Pejé, Podujevé, Prishtiné, Prizren, Skenderaj, Shtime, Shtérpcé, Suhareké,
Ferizaj, Viti, Vushtrri, Zubin Potok, Zvegan, Malishevé, Junik, Mamushé, Hani
Elezit, Graganicé, Ranillug, Partesh, Kilokot dhe Mitrovicé e Veriut.

Il Rezultatet e zgjedhjeve si né pikén I, jané bashkangjitur kétij vendimi dhe jané
pjesé pérbérése e tij. Po ashtu kéto rezultatet jané pérfundimtare dhe detyruese.

Il Obligohet Sekretariati i KQZ-sé qé t'i publikojé rezultatet pérfundimtare té
zgjedhjeve né pajtim me kété vendim,

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 21.11.2025




Komisioni Qendror | Zgjedhjave * Centralna Izborna Komlsija « Central Elaction CommIssion
Repubiika e Kosovés « Republika Kosova » Rapublic of Kosova

ZGJEDHJET PER KUVENDIN E KOMUNES 2025 — 1ZBOR! ZA SKUPSTINU OPSTINE 2025
NDARJA E VENDEVE DHE KANDIDATET E ZGJEDHUR — RASPODELA MESTA 1 IZABRANI KANDIDAT

Skenaerar  Srbica
Meamier cvendeve 8 Kuvendnr ¢ Komunés / Broj mesta u Skupétini opétine: 27

Nr. i Subjektit Subjokti Pofitik Ndarjs e vendave Votat Peregindja
Br. Subjjekta Politicki Suthjetal Raspadels mesta Glasova Procenat
191 PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - POK 21 11,918 80.04%
105 Lévizja VETEVENDOSJE! 3 1,392 2.35%
186 NISMA Soclaidemokrate - NISMA 1 489 . 3.28%
146 Iniclativa Qytetare pér Skenderaj 1 432 2.90%
174 AAK - ALEANCA PER ARDHMERINE E KOSOVES 1 338 2.26%

KANDIDATET E 2GJEDHUR — IZABRAN! KANDIDAT

1 ADELINA SPAHIU ALIJA F 11,919
2 FIKRET REXHEPI M 1120
3 ARMIR SEJDIU M 885
4 RREZARTA HASAN) IBRAHIMI F 582
5 DARDAN SHALA M 545
6 KUSHTRIM DRAGA.) M 498
7 ERVIN REXHEP) M 424
8 SEFER ‘ BAJRAKTARI 1 M | 300
9 NEXHAT AHMET) M 308
10 RUSHIT JETA M 307
1 ALBAN BERISHA M 305
12 AVDULLAH GECI M ! 393
13 FERDANE BEQIRI EMINI F . 390
14 NEZIR ISMAJLI '™ | a8s
15 VALON MUSLIJA M | 383
16 VLORA JASHARI F ars
17 BURIM VELIU M 368/
18 ABDULLA GASHI M 361
19 DONIKA MUSTAFA F ' 353
20 AFEROITA RaA E 351
21 ARLINDA HALITI | F | 350



Komisioni Qendror i Zgjedhjeve » Centraina Izborna Komlisija * Central Elaction Commlissian
Republika e Kosovés * Republika Kosova * Republic of Kosova

ZGJEOHJIET PER KUVENDIN E KOMUNES 2025 — 1ZBOR) ZA SKUPSTINU OPSTINE 2025
NDARJA E VENDEVE DHE KANDIDATET E ZGJEDHUR — RASPODELA MESTA | IZABRANI K ANDIDAT

105 Lifvizja VETEVENDOSJE! 3 Kandidata f Kandidati | 9.35% 1 1.302 vata / alasa

EVBIINE ; o MIEMRIPREZME ) .- TAT GLA
HYSNI © MEHANI M 1392

2 NEZIR BEJTA M 163
FLORIANA HALILI F 108

186 NISMA Sacialdemakrate - NISMA

EMRY IME

1 AFRIM KABASH! M 489

148 Iniciativa Qyletare pér Skenderaj

R e 4
{ FERIZ SHALA M 338




